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Monika Sus (1980) — absolwentka Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu oraz Uni-
wersytetu Wrocławskiego, doktor nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce, pracow-
nik Katedry Politologii w Centrum Studiów Niemieckich i Europejskich im. Willy'ego Brandta
Uniwersytetu Wrocławskiego. Stypendystka wielu organizacji, w tym Fundacji im. Roberta
Boscha, Niemieckiej Wymiany Akademickiej DAAD (studia doktoranckie na Wolnym Uniwer-
sytecie w Berlinie), Fundacji Hertie (pobyt badawczy na Uniwersytecie Technicznym w Chem-
nitz), Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej (pobyt badawczy w Fundacji Nauka i Polityka
w Berlinie), laureatka nagrody Charles V European Award przyznawanej młodym naukowcom
przez fundację Yuste European Academy. Autorka artykułów poświęconych doradztwu poli-
tycznemu, stosunkom polsko-niemieckim oraz polityce zagranicznej.

Na polskim gruncie praca ma charakter pionierski. Autorka rozprawy przyjęła metodę porów-
nawczą funkcjonowania ośrodków doradztwa w polityce zagranicznej w Polsce i w Niemczech.
[...] Zaletą tego podejścia jest nie tylko to, że zyskujemy perspektywę w formułowaniu ocen, [...]
możemy także porównać skalę i skuteczność oddziaływania ośrodków badawczych na kształ-
towanie i realizację polityki zagranicznej. Zasługą Autorki jest przedstawienie po raz pierwszy
w polskim piśmiennictwie w sposób usystematyzowany materii, która nie była przedmiotem
refleksji badaczy.

Z recenzji prof. Adama Daniela Rotfelda

Recenzowaną rozprawę można określić jako pionierską, do tej pory bowiem tak w piśmiennic-
twie polskim, jak i niemieckim brak było opracowań podejmujących kwestie doradztwa w poli-
tyce zagranicznej, zwłaszcza w ujęciu porównawczym obydwu sąsiadów. Co więcej, w polskiej
literaturze naukowej nie ma odrębnej monografii poświęconej omawianym kwestiom, a liczba
artykułowych publikacji jest bardzo skromna. [...] Przygotowując rozprawę, Doktorantka wy-
kazała się zasługującą na pochwałę dociekliwością, zgromadziła obszerny materiał źródłowy,
opracowała go i przedstawiła udaną próbę monograficznego opracowania porównawczego sys-
temów doradczych Polski i Niemiec.

Z recenzji prof. Romualda Gellesa


